



ЗАКОН

Республики Башкортостан

**О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан
«О государственной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций в Республике Башкортостан»**

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики
Башкортостан 20 февраля 2025 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 11 июля 2012 года
№ 565-з «О государственной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций в Республике Башкортостан» (Ведомости
Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства
Республики Башкортостан, 2012, № 22 (388), ст.1022; 2013, № 15 (417),
ст. 637; 2014, № 3 (441), ст. 107; № 20 (458), ст. 964; Ведомости
Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики

Башкортостан, 2015, № 21 (495), ст. 972; № 32 (506), ст. 1403; 2016, № 22 (532), ст. 1020; 2017, № 5 (551), ст. 170; № 17 (563), ст. 604; № 20 (566), ст. 748; 2018, № 8 (590), ст. 358; № 19 (601), ст. 719, 721; 2020, № 9 (663), ст. 490; № 36 (690), ст. 1929; 2023, № 22 (784), ст. 1394; 2024, № 2 (800), ст. 98; № 12 (810), ст. 798; № 21 (819), ст. 1379; № 33 (831), ст. 2135) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3:

а) пункт 7 дополнить словами «, участие в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

б) дополнить пунктом 17² следующего содержания:

«17²) благоустройство территории;»;

2) в абзаце первом части 3¹ статьи 3¹ слова «органами исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «исполнительными органами Республики Башкортостан»;

3) в части 2 статьи 5 слова «орган исполнительной власти Республики Башкортостан» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Республики Башкортостан» в соответствующих числе и падеже;

4) в части 2 статьи 8 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»; слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в части 1 статьи 12 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»; слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики
28 февраля 2025 года
№ 230-з



Р. Хабиров